## Stadt Grevesmühlen

### Bauausschuss Stadt Grevesmühlen



# Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung des Bauausschusses der Stadt Grevesmühlen am Donnerstag, den 14.11.2013 um 18:30 Uhr im Beratungsraum Haus 1 EG, Rathaus, Rathausplatz 1, 23936 Grevesmühlen.

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 10.10.2013
- 5 Bürgerbahnhof: Vorstellung des Planungskonzeptes Gast: Architekt Herr Baldauf
- 6 Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes für die Stadt Grevesmühlen
- 7 Haushaltsplan/Haushaltssatzung 2014 für das städtebauliche Sondervermögen der Stadt Grevesmühlen "Altstadt" Gast: GOS mbH (Herr Kahl)
- 8 Beratung: Änderung der Gestaltungssatzung Grevesmühlen Gast: Architekt Herr Bürger
- 9 2. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Grevesmühlen
- 10 Informationen zum Stand städtebaulicher Planungen und Baumaßnahmen
- 11 Anfragen und Mitteilungen

#### Nichtöffentlicher Teil

12 Vorstellung: Betriebsverlagerung des Gewerbebetriebes am Börzower Weg

Gast: Raiffeisen Mölln GmbH & Co. KG (Herr Dr. Kühnle)

SI/12BA/2013/24 Seite: 1/2

- 13 Bauanträge und Bauvoranfragen
- 14 Informationen und Sonstiges

### Öffentlicher Teil

15 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Gez. E. Reppenhagen Bauausschussvorsitzender

SI/12BA/2013/24 Seite: 2/2